16-02-2024 17:53:36

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

As regiões produtoras do Município contam com a importante participação do Conselho Comunitário de
Desenvolvimento Rural, um órgão que representa a sociedade e em parceria com o Poder Público busca fomentar as
atividades dos pequenos e médios produtores, incentivando a agricultura familiar, propondo ações e diretrizes que são
utilizadas para a criação de políticas públicas que beneficiem os munícipes.

Esta homenagem é um reconhecimento pelas atividades que são desenvolvidas em benefício dos cidadãos.

Serão homenageados os seguintes conselhos: Conselho Comunitário De Desenvolvimento Rural Água
Limpa, Conselho Comunitário De Desenvolvimento Rural Capela dos Martins, Conselho Comunitário De
Desenvolvimento Rural Cruz Branca, Conselho Comunitário De Desenvolvimento Rural Douradinho, Conselho
Comunitário De Desenvolvimento Rural Martinésia, Conselho Comunitário De Desenvolvimento Rural Olhos D'Água,
Conselho Comunitário De Desenvolvimento Rural Sobradinho, Conselho Comunitário De Desenvolvimento Rural
Tapuirama, Conselho Comunitário De Desenvolvimento Rural Tenda do Moreno, Conselho Comunitário De
Desenvolvimento Rural Terra Branca, Conselho Comunitário De Desenvolvimento Rural Usina dos Martins, Clube de
Mães da Fazenda Campo Brasil.

MOÇÃO DE APLAUSO AOS CONSELHOS COMUNITÁRIOS DE DESENVOLVIMENTO RURAIS - CCDR
DO MUNICÍPIO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-05-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 16978/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

16-02-2024 17:53:36

Sala das Sessões, 3 de maio de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Ver. Vilmar Resende

Ver. Wilson Pinheiro

PROGRESSISTAS

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

16-02-2024 17:53:36

Ver. Isac Cruz

REPUBLICANOS

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total